
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  84/20  del  23/07/2020 

Oggetto: RIMBORSO ALL'AVVOCATURA REGIONALE DELLE SPESE PER 
DOMICILIAZIONE E NOTIFICA RELATIVE A  VARIE CAUSE PER  
COMPLESSIVI EURO 896,13. 

 
 

Servizio proponente: 7.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - LAVORI E 
PATRIMONIO 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;  

  Vista la Legge Regionale 2 dicembre 2005, n. 63 “Disciplina della rappresentanza e 
difesa in giudizio della regione Toscana e degli enti dipendenti. Attribuzioni 
all’Avvocatura Regionale” che prevede per gli Enti, Aziende ed altri organismi istituiti 
con legge regionale per l’esercizio di funzioni amministrative della Regione la 
costituzione in giudizio tramite il patrocinio dell’Avvocatura Regionale; 

 Vista la nota pervenuta per pec n. prot. 8956/20 del 08/07/2020 con la quale 
l’Avvocatura Regionale chiede il rimborso delle spese per domiciliazioni e notifica 
anticipate dall’Avvocatura stessa nell’anno 2019 relative alle cause sottoelencate, per 
una somma complessiva di euro 896,13= così ripartita:  

 Tufaro Giacinto - sentenza n. 713/2019 della Corte di Appello di Firenze notifica 
sentenza euro 35,29; 

 S. D.  – sentenza n. 717/2011 del TAR Toscana notifica sentenza euro 7,95; 
 N. U. P. ed altri (azioni avverso l’occupazione dell’immobile di Via dell’Occhio, Pisa) 

– Ordinanza del Tribunale di Pisa del 7/2/2019 domiciliazione fattura elettronica 
6/FE dell’11/2/2019 Avv. Ornella Aglioti euro 759,61; 

 UniCredit Spa (causa promossa contro Birillo 2007 S.c.a r.l.) – Verbale del Tribunale 
di Roma del 21/6/2016 domiciliazione fattura elettronica 207/001 del 9/4/2019 Avv.  
Studio Legale Fidanzia Gigliola euro 46,96 

 Agenzia delle Entrate (causa promossa contro Birillo 2007 S.c.a r.l.) – Verbale del 
Tribunale di Roma del 11/5/2015 domiciliazione fattura elettronica 207/001 del 
9/4/2019 avv.  Studio Legale Fidanzia Gigliola euro 46,96; 

  
 Considerato che, a seguito della definizione delle cause in oggetto, l’Avvocatura 

Regionale ha provveduto al pagamento delle relative spese di domiciliazione presso lo 
studio dell’Avv. Ornella Aglioti, Via Santa Marta, 57 - 56127 Pisa e presso lo studio 
legale Fidanzia Gigliola, Piazzale delle Belle Arti, 6 -  00196 Roma, come da fatture 
sopracitate e delle notifiche sopracitate e allegate alla suddetta nota; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 Ritenuto, pertanto, di dover procedere al rimborso all’Avvocatura Regionale delle spese 
per domiciliazioni e notifica relative alle cause suddette promosse per un importo pari a 
complessivi euro 896,13; 

 Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per complessivi Euro 896,13 è 
prevista nel Bilancio Economico Previsionale approvato con Deliberazione n. 72/19 del  
20 dicembre 2019; 

 
 

DISPONE 
 

 
1. Di procedere, per le motivazioni indicate in narrativa, al rimborso all’Avvocatura 

Regionale della Regione Toscana delle spese per domiciliazione e notifica relative alle 
cause promosse e dettagliatamente richiamate in parte narrativa, per un totale di Euro 
896,13 quale cifra risultante dalla documentazione giustificativa trasmessa dalla 
medesima Avvocatura Regionale con pec n. prot. 8956/20 del 08/07/2020 che, allegata 
in numero di 14 (quattordici) pagine, costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
2. Di autorizzare il Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie al rimborso 

all’Avvocatura Regionale delle spese di domiciliazione sopra indicate, per un importo 
pari a complessivi euro 896,13, mediante girofondo sul Conto di Contabilità Speciale di 
Tesoreria Unica n. 30938 – Sezione 311; 

3. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, per complessivi Euro 
896,13, è prevista nel Bilancio Economico Previsionale approvato con Deliberazione del 
C.d.A. n. 72/19 del 20/12/2019 e si riferisce ai seguenti conti di generale e centri di 
costo:  

  - Conto di contabilità generale n.  70961.P “ spese legali” 
  - Centro di Costo  Gen. 1001. 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
        
  

 
              Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                 firmato digitalmente* 
              

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-07-23T16:46:17+0000




